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Spørgsmål 

Vil ministeren detaljeret redegøre for salgsprocessen omkring Radius fra beslut-

ningen blev taget til salget er gennemført? 

 

Svar 

Ørsted har ved børsmeddelelse d. 14. januar 2019 aflyst den strukturerede salgspro-
ces. 
 
Den nu aflyste salgsproces var og er omfattet af fortrolighed og det er derfor ikke 
muligt at offentliggøre nærmere detaljer om salgsprocessens tilrettelæggelse. Jeg kan 
således henholde mig til de allerede offentliggjorte oplysninger om processen. 
 

Ørsted offentliggjorde d. 26. juni 2018, at selskabet iværksætter en struktureret 
salgsproces med henblik på at undersøge markedets interesse i at købe Ørsteds 
danske eldistributionsforretning, privatkundeforretningen for el og gas samt for-
retningen for udendørsbelysning. Ørsted offentliggjorde i samme forbindelse, at 
der ventes truffet beslutning om et evt. frasalg inden udgangen af 1. halvår 2019. 
 
Overordnet henfører en struktureret salgsproces til en åben og faseopdelt proces. 
Den åbne proces indebærer, at der indledningsvist udvælges et bredt felt af inte-
resserede potentielle investorer, som inviteres til at deltage i salgsprocessen. Hertil 
kommer, at øvrige potentielle investorer ligeledes kan tilkendegive deres interesse 
for at deltage i salgsprocessen. 
 
Faseopdelingen indebærer typisk, at en salgsproces indebærer en første fase med 
ikke-bindende bud og en efterfølgende fase med bindende. Dermed giver proces-
sen mulighed for at der løbende kan ske evaluering af køberfeltet med henblik på 
at foretage indsnævring af antallet af potentielle investorer i takt med at salgspro-
cessen skrider frem. 
 
En struktureret salgsproces sikrer således både konkurrence mellem et bredt felt 
af potentielle investorer, og giver samtidig mulighed for løbende at evaluere og 
tilpasse køberfeltets sammensætning med henblik på at sikre attraktive vilkår for 
en evt. transaktion.  
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